
Tegoran 
Lisan

Tegoran 
Tertulis

Pernyataan 
Tidak Puas

Tunda 
Kenaikan 

Gaji 1 
Tahun

Tunda 
Kenaikan 
Pangkat 1 

Tahun

Turun 
Pangkat 1 

Tahun

Turun 
Pangkat 3 

Tahun

Turun Jabatan 
setingkat 

lebih rendah

Pembebasan 
dari Jabatan

Pemberhentian 
dengan Hormat

Pemberhentian 
Tidak dengan 

Hormat

1 Asusila 3

2 Perkawinan/Perceraian 2 4

3 Mangkir 12 1 1 2 3 3 4

4 Anggota Parpol

5 Pidana Umum 3 1

6 Pidana Korupsi

7 Penyalahgunaan Wewenang 2

8 Lain-lain 7 1

Jumlah 19 1 1 2 4 5 10 1 6

DAFTAR REKAPITULASI PNS YANG DIJATUHI HUKUMAN DISIPLIN

PADA PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH

Januari 2015 s.d. Desember 2015

No Jenis Pelanggaran

JENIS HUKUMAN



3

6

26

0

4

0

2

8

49

Jumlah


